

## 2017年11月6日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	4,139	58.7%	2,701	38.3%	215	3.0%	7,054
鉱業	6,810	56.3%	5,076	42.0%	209	1.7%	12,095
建設業	48,463	58.9%	31,053	37.7%	2,833	3.4%	82,349
食料品	70,205	60.1%	42,113	36.1%	4,411	3.8%	116,729
繊維製品	13,209	55.2%	9,761	40.8%	953	4.0%	23,924
パルプ・紙	5,232	47.0%	5,365	48.2%	538	4.8%	11,135
化学	124,652	62.3%	69,187	34.6%	6,393	3.2%	200,232
医薬品	61,070	62.9%	32,354	33.3%	3,696	3.8%	97,120
石油・石炭製品	9,254	66.9%	4,312	31.2%	267	1.9%	13,832
ゴム製品	14,725	64.1%	7,836	34.1%	428	1.9%	22,989
ガラス・土石製品	33,812	64.5%	16,443	31.4%	2,164	4.1%	52,418
鉄鋼	87,260	57.4%	54,038	35.6%	10,704	7.0%	152,002
非鉄金属	56,401	63.5%	29,702	33.4%	2,750	3.1%	88,853
金属製品	33,378	64.0%	16,126	30.9%	2,667	5.1%	52,170
機械	134,789	61.7%	74,746	34.2%	9,003	4.1%	218,538
電気機器	381,156	63.1%	195,347	32.4%	27,249	4.5%	603,751
輸送用機器	157,371	55.2%	117,689	41.3%	9,873	3.5%	284,934
精密機器	21,816	58.7%	13,961	37.6%	1,376	3.7%	37,153
その他製品	68,515	55.8%	39,528	32.2%	14,668	12.0%	122,710
電気・ガス業	19,476	63.0%	10,482	33.9%	943	3.1%	30,901
陸運業	30,616	60.3%	18,573	36.6%	1,593	3.1%	50,782
海運業	12,527	61.5%	7,001	34.3%	855	4.2%	20,383
空運業	8,454	66.3%	3,974	31.2%	326	2.6%	12,754
倉庫・運輸関連業	6,339	80.6%	1,280	16.3%	244	3.1%	7,863
情報・通信業	225,891	67.1%	97,357	28.9%	13,287	3.9%	336,535
卸売業	114,469	66.0%	53,475	30.8%	5,587	3.2%	173,531
小売業	99,428	62.9%	50,284	31.8%	8,266	5.2%	157,978
銀行業	112,551	55.7%	83,322	41.2%	6,209	3.1%	202,083
証券・商品先物取引業	25,250	64.3%	12,698	32.4%	1,301	3.3%	39,250
保険業	24,449	58.5%	16,235	38.9%	1,098	2.6%	41,782
その他金融業	26,191	65.4%	12,787	31.9%	1,045	2.6%	40,022
不動産業	35,526	62.0%	19,766	34.5%	1,997	3.5%	57,289
サービス業	117,061	66.3%	53,091	30.1%	6,292	3.6%	176,444
その他(33業種外)	142,570	54.3%	62,895	24.0%	56,880	21.7%	262,344

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。